PORTARIA Nº. 100/2024,

DE 11 DE MARÇO DE 2024

“Dispõe sobre a exoneração de cargo
em comissão, e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto

de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 –
incisos VII e XXVIII, combinado com o art. 107 – inciso II, todos da Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. UERMISON PINTO DA SILVA, do cargo

comissionado e de confiança de Assessor de Relação Institucional, lotado no
Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Determinar a Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 10 de março de

2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 11 de março de 2024.

Prefeito Municipal